

Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie

ul. I Brygady Legionów 8-10, 72-100 Goleniów

NIP: 856 00 00 703

REGON: 812524393

Tel.: 0 91 418 44 31 (wew. 39)

Fax: 0 91 418 24 54

adres e-mail: biuro@woz.pl,

Adres strony internetowej: www.woz.pl

Platforma prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/woz>

Goleniów, dnia 31 lipca 2023 r.

Symbol/numer sprawy: WOZ/ZP/PND/1/2023/AL

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Wodociągów Zachodniopomorskich Sp. z o. o. w latach 2024-2025**”

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Zgodnie z art. 137 ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) – dalej „ustawa PZP”, **Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: „SWZ”) oraz dokonuje zmiany treści SWZ.**

Pytanie 1

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w załączniku nr 3, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej (excel) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Zamawiający przyjął do wiadomości potrzeby informacyjne Wykonawcy przedstawione ppkt a) i b) pytania Nr 1 Wykonawcy.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

- a) **Zamawiający informuję, iż procedura zmiany sprzedawcy nie jest prowadzona po raz pierwszy.**
- b) **Zamawiający posiada rozdzielone umowy, które zawarte są na czas określony.**
- c) **Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych obszarów dystrybucji są odpowiednio grupy Enea i Energa oraz na zakup energii – Enea i Green.**
- d) **Zamawiający informuje, iż nie posiadał dotychczas umów kompleksowych tylko umowy rozdzielne. Zamawiający poprowadzi oddzielną procedurę zmierzającą do wyłonienia dystrybutora i zawrze z nim/nimi odpowiednie umowy na świadczenie usług dystrybucyjnych.**

Pytanie 3:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do podjęcia wskazanych czynności. Wykonawca może przedstawić zamawiającemu stosowany przez siebie wzór pełnomocnictwa, jeżeli Zamawiający udzieli pełnomocnictwa nie na zaproponowanym przez Wykonawcę wzorze to będzie ponosił odpowiedzialność za jego treść i ewentualne zakwestionowanie przez OSD.

Pytanie 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w pkt a) pytania oraz że nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w pkt b) pytania.

Pytanie 5:

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1387 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w związku z odpowiedzią na pytanie nr 4 niniejsze pytanie go nie dotyczy.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w związku z odpowiedzią na pytanie nr 4 niniejsze pytanie go nie dotyczy.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej Bxx wymienione w Wykazie obiektów do dostawy energii spełniają wymagania techniczne określone w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego w zakresie TPA i umożliwiają skorzystanie z prawa wyboru sprzedawcy.

Pytanie 8

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych, przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych

Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych we wskazanym zakresie.

Pytanie 9:

1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Odpowiedź dotycząca obu zadanych pytań brzmi: Zamawiający nie planuje uwzględnić wyżej wymienionych zapisów w umowie.

Pytanie 10:

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej.

Pytanie 11:

SWZ – Rozdział III pkt 8 w zw. z załącznikiem nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów do aktualnego stanu prawnego. Rozporządzeniu Ministra Gospodarki w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego zostało uchylone przez Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. 2023 poz. 819).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentacji zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 12:

SWZ – Rozdział IV pkt 2. w zw. z załącznikiem nr 10 – par. 8 ust. 1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci dystrybucyjnej (IRiEDS) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do prawidłowej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu odbioru z dniem , lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentacji.

Pytanie 13:

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie rezygnuje z zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Pytanie 14:

SWZ – rozdział XVI

W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisów dot. Zabezpieczenia należytego wykonania umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent / Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi.

Odpowiedź:

Tak, Beneficjent / Beneficjenci przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej.

Pytanie 15:

SWZ – rozdział XVI

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawionych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje

bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze wymienione w powyższym pytaniu informacje niezwłocznie po rozstrzygnięciu postępowania.

Pytanie 16:

SWZ – rozdział XVI pkt. 7

Zamawiający wskazał, iż nie dopuszcza zapisów gwarancji narzucających konieczność poświadczenia notarialnie lub przez bank prowadzący rachunek Beneficjenta podpisów na wezwaniu do zapłaty. Czy Zamawiający zaakceptuje złożenie żądania jedynie w formie elektronicznej oraz wprowadzi zapis: „Żądanie zapłaty sporządzone w formie elektronicznej musi zostać przesłane do ...(nazwa banku) na adres Żądanie musi zostać opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Do żądania zapłaty należy dołączyć dokumenty w formie elektronicznej, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, potwierdzające uprawnienia do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje złożenia żądania jedynie w formie elektronicznej i nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych przez Wykonawcę zapisów.

Pytanie 17:

SWZ – Rozdział XVI pkt 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, że chodzi o ust. 1 art. 453 ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż w zapisie par. 9 ust. 6 umowy znajduje się precyzyjny zapis określający termin zwrotu zabezpieczenia należytego wykonania umowy, wraz z precyzyjnym odwołaniem do konkretnej jednostki redakcyjnej art. 453 ustawy PZP.

Pytanie 18:

Załącznik nr 1 do SWZ – Rozdział III – zadanie nr 1

Zamawiający wskazał, że szacunkowe zużycie w okresie obowiązywania umowy wynosi 16 663, 425 MWh. Z kolei w Formularzu nr 2a suma szacunkowego zużycia w trakcie obowiązywania umowy wynosi 16 674 864,01 kWh. Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie wolumenu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji dokumentacji zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 19:

Załącznik nr 1 do SWZ – Rozdział III ust. 2

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest zakup energii elektrycznej, a nie usług dystrybucyjnych. Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu „[...] i cenami parametrów dystrybucyjnych przedstawionych w ofercie przetargowej wskazanych na podstawie aktualnych Taryf dystrybucji energii elektrycznej OSD zatwierdzonych przez Prezesa URE”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany dokumentacji zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 20:

Załącznik nr 1 do SWZ – Rozdział III ust. 4

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata – Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany dokumentacji zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 21:

Załącznik nr 1 do SWZ – Rozdział III zadanie nr 2 ust. 7 w zw. z załącznikiem nr 10 – par. 2 ust. 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy obowiązek przekazywania zbiorczych zestawień faktur w plikach o rozszerzeniu *xlsx dotyczy również zadania 1?

Jednocześnie informujemy, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Sporządzanie dodatkowych zestawień, o których mowa w przedmiotowym zapisie, wiąże się z wykonaniem dodatkowych czynności na zlecenie Zamawiającego i powinno zostać osobno wycenione. Przepisy prawa energetycznego jasno określają natomiast składniki ceny energii elektrycznej. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowego zapisu w całości.

Odpowiedź:

TAK, obowiązek przekazywania zbiorczych zestawień faktur w plikach o rozszerzeniu *xlsx dotyczy również zadania 1.

Pytanie 22:

Załącznik nr 10 - §1 ust. 3 pkt 5 oraz §6 ust. 5

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu wynosi 2 miesiące.

Pytanie 23:

Załącznik nr 10 – par. 3 ust. 4

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata – zgodnie z zasadami określonymi Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U 2022 poz. 2505) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany dokumentacji zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 24:

Załącznik nr 10 – par. 5 ust. 1 w zw. z par. 11 ust. 2 pkt 8

Wykonawca informuje, że zmiana mocy przyłączeniowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym prosimy o modyfikację zapisów

poprzez określenie, iż „Zamawiający może zwiększyć moc przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany dokumentacji zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. Wskazać należy, iż przedmiotowy zapis dotyczy sposobu dokonywania zmiany mocy przyłączeniowej. Oczywistym jest, iż zakres dopuszczalnej zmiany określony jest w taryfie.

Pytanie 25:

Załącznik nr 10 – par. 5 ust. 5

Z uwagi na fakt, że postępowanie dotyczy zakupu energii, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany dokumentacji zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 26:

Załącznik nr 10 – par. 6 ust. 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie zapisu poprzez dodanie „zmiany podatku od towarów i usług”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany dokumentacji zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 27:

Załącznik nr 10 – par. 7 ust. 3

W świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT art. 19a ust. 5 pkt 4 ppkt. A) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu.

Pytanie 28:

Załącznik nr 10 – par. 9 ust. 3 zdanie ostatnie.

Zamawiający wskazuje, iż w przypadku złożenia przez Wykonawcę zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, ubezpieczeniowej lub poręczenia, Wykonawca zobowiązany jest załączyć do tych dokumentów wzór wezwania, na podstawie którego Zamawiający może zgłosić swoje roszczenie bankowi, ubezpieczycielowi lub poręczycielowi.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie ww. zapisu. Wykonawca nie ma obowiązku posiadania wzoru, o którym mowa powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż opisany obowiązek jest obowiązkiem umownym, który jest wymagany przez Zamawiającego.

Pytanie 29:

Załącznik nr 10 – par. 9 ust. 6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o poprawę odwołania (nie par. 10 ust. 1 a par. 8 ust. 1).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany w dokumentacji zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

Pytanie 30:

Załącznik nr 10 – par. 10

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmian w zapisach dotyczących kar umownych uznając je za adekwatne i w pełni proporcjonalne. Jednocześnie zauważyć należy, iż Wykonawca, poza ogólnymi twierdzeniami, nie wskazał, które z zaproponowanych kar umownych uważa za nieadekwatne oraz naruszające zasadę proporcjonalności. Wysokość kar umownych ustalona została mając na uwadze z jednej strony wagę obowiązków ciążących na stronach umowy, wartość zamówienia, ryzyka związane z niewywiązywaniem się przez Wykonawcę z ciążących na nim obowiązków oraz cele samej instytucji kar umownych – w szczególności zaś cel dyscyplinujący. W ocenie Zamawiającego określona wysokość kar umownych gwarantuje równość stron, jest adekwatna a jednocześnie stanowić będzie dolegliwość, która mobilizować będzie Wykonawcę do rzetelnego, terminowego i prawidłowego realizowania obowiązków umownych.

Pytanie 31:

Załącznik nr 10 – par. 10

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. G) ustawy o rachunkowości przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m. in. Z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w razie naliczenia kar umownych Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Pytanie 32:

Załącznik nr 10 – par. 11 ust. 2 pkt 3 lit. A

Informujemy, iż ceny energii elektrycznej (zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii) ofertowane przez Wykonawców są cenami rynkowymi, nie podlegającym zmianie przez cały okres trwania umowy, za wyjątkiem zmiany przepisów odnoszących się do stawki podatku akcyzowego, podatku od towarów i usług czy innych ustaw, mających wpływ na ww. cenę. Zmiana taryfy za usługi sprzedaży nie ma wpływu na przedmiot zamówienia, w związku z czym Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany umowy w postulowanym zakresie wskazując, iż kwestionowany zapis nie dotyczy wyłącznie zmian umowy związanych ze zmianą ceny energii elektrycznej.

Pytanie 33:

Załącznik nr 10 – par. 11 ust. 2 pkt 6

Zamawiający wskazuje, iż zwiększenie ilości punktów poboru nie może spowodować zwiększenia ilości poboru energii elektrycznej o ponad 10% wolumenu szacowanego. Powyższe dotyczy również zmniejszenia ilości PPE.

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający samodzielnie będzie kontrolował ilość przyłączanych PPE, tak aby nie przekroczyć ww. limitu?

Odpowiedź:

TAK, Zamawiający informuje, że sam będzie kontrolował ilość przyłączanych obiektów, aby nie przekroczyć 10% szacowanego wolumenu pobranej energii.

Pytanie 34:

Załącznik nr 10 – par. 11 ust. 2 pkt 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia dokonania zmiany umowy w zakresie objętym wnioskiem Wykonawcy. Przywołany zapis umowny stanowi przeniesienie do umowy obligatoryjnego elementu z ustawy PZP. Wykonawca dodatkowo nie sprecyzował czy żąda zastąpienia podaną przez siebie treścią całego par. 11 ust. 2 pkt 9 czy też jednej z liter punktu 9.

Pytanie 35:

Załącznik nr 10 – par. 11 ust. 4

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej w związku ze wzrostem cen energii elektrycznej, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji przedmiotu zamówienia.
2. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
3. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości ...% (wielkość procentowa) wolumenu wskazanego w par ... Umowy.
4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę ceny jednostkowej za kWh, w związku ze zmianą hurtowych cen energii elektrycznej na

Towarowej Giełdzie Energii S.A. zw. dalej „TGE”, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej ceny energii elektrycznej, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach od dnia zrealizowania dostaw w ramach Umowy i w odniesieniu do energii elektrycznej, która nie została zakupiona do dnia zawarcia umowy, zgodnie z treścią pkt 3 powyżej.

5. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenia wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana energii elektrycznej na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia e wnioskowanym przez Wykonawcę zakresie.
6. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu Stron wyrażonej aneksem do Umowy przy czym Zamawiający zobowiązany jest rozpatrzyć wniosek Wykonawcy złożony w formie pisemnej w terminie do 7 dni od daty wpływu.
7. Wykonawca uprawniony jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej indeksu TGeBASW_WAVg na TGE (cena publikowana w raportach miesięcznych na <https://tge.pl/dane-statystyczne>) w odniesieniu do indeksu TGeBASW_WAVg z miesiąca zawarcia Umowy, z takim zastrzeżeniem, że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy od dnia realizowania dostaw na poniższych zasadach:
 - a. w przypadku zmiany (wzrostu) wartości od 30% do 40% cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 2%;
 - b. w przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 40% do 50% cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 3%;
 - c. w przypadku zmiany (wzrostu) wartości wynagrodzenia powyżej 50% cena jednostkowa kWh energii elektrycznej (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupu przez Wykonawcę) może zostać powiększona o 5%.
8. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości wynagrodzenia określonego w par.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe pytanie w istocie nie zawiera wniosków, pytania czy wątpliwości, na które Zamawiający mógłby udzielić odpowiedzi. W związku z powyższym Zamawiający nie jest w stanie odnieść się do przedmiotowego pytania. Jednocześnie zamawiający wskazuje, iż nie dokona zmiany w klauzuli waloryzacyjnej znajdującej się w umowie.